
Contacto

Correo Electrónico secretaria@guiadeisora.org

Dirección Postal

C/ Del Ayuntamiento
(38680) Guía de Isora España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3535/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2019 a
las 14:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guía de Isora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.guiadeisora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, bajo la modalidad de arrendamiento y pago por copia, de 26 equipos
multifunción (fotocopiadora, impresora, escáner), para dotar de forma suficiente al parque reprográfico
del Iltre. Ayuntamiento de Guía de Isora,

Presupuesto base de licitación
Importe 37.273,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.998,94 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: Se establece un plazo de entrega del suministro de NOVENTA (90) DÍAS NATURALES, desde la firma
de aceptación por la persona contratista de la resolución de adjudicación, que a su vez, se divide en plazos de entrega
parcial como recoge la clásula 9 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

presentar la oferta mejor calidad precio

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://sede.guiadeisora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f97905e-cf29-4556-9e94-62bc230da250


Precio de la oferta más baja 27.012 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.581,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
3
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

BALMES SISTEMAS, SL
NIF B38387684

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.833,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.772,94 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación presentar la oferta mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Del 13/05/2019 al 03/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2019 a las 23:59
Observaciones: Tiene que tener en cuenta a la hora de presentación de las ofertas, el horario de la plataforma que es el
peninsular, así como se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a
15h), también horario peninsular.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducción del último plazo parcial de entrega de los equipos objeto de contrato y puesta en funcionamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CQfctrzqafMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004009804 |  2019-452426 | Mon, 13 May 2019 14:26:38:183 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86431527376406742642064936811042594761 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CQfctrzqafMSugstABGr5A%3D%3D

